
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 18.04.2019 

Čj: 
MUBR/28451-19/prk - OŽP-
632/RP/DZP_4103/2019/prk 

Vyřizuje: Ing. Andrea Prokešová 
Email: andrea.prokesova@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 196 
Datum: 24.04.2019 
Počet příloh: 1 
Listů příloh: 1 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
- 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

„Stanovení přechodné úpravy provozu“ 

na místní komunikaci parc. č. 1900/1 v k. ú. Světlá ve Slezsku 

během realizace stavby „Obnova a rozšíření vodovodního řadu J, Světlá Hora“ 

 

Městský úřad Bruntál, obecní úřad obce s rozšířenou působností, odbor životního prostředí, silničního 
hospodářství a zemědělství, vykonávající přenesenou působnost podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle ustanovení 

§ 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na 

pozemních komunikacích“),  
na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, který dne 18. 04. 2019 

podala společnost VK – AQUA OLOMOUC, spol. s.r.o., IČ 253 71 878, Dolní 81/20, 783 13 Štěpánov, 
prostřednictvím zplnomocněného zástupce, společnosti Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ 278 

48 116, Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany,  

podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a v souladu s ustanovením  
§ 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 
s  t  a  n  o  v í 

 

po předchozím souhlasném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského kraje, 

Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), pod č. j.: KRPT-89352/ČJ-2019-

070106 ze dne 18. 04. 2019, přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci parc. č. 1900/1 

v k. ú. Světlá ve Slezsku, takto: 

Přechodné dopravní značení: 

1) 1x „Slepá pozemní komunikace“ č. IP 10a,  

2) 2x „Návěst před slepou pozemní komunikací“ č. IP 10b,  

3) 1x „Zákaz odbočování vpravo“ č. B 24a s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel stavby“ č. E 13, 

4) 1x „Zákaz odbočování vlevo“ č. B 24b s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel stavby“ č. E 13, 

5) 2x „Zábrana pro označení uzavírky“ č. Z 2 se světelným signálem „Přerušované žluté světlo“ č. S 7,  

6) 2x „Zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ č. B 1 s dodatkovou tabulkou „Mimo vozidel stavby“  

č. E 13,  

bude umístěno v termínu od 06. 05. 2019 do 30. 06. 2019 podle situace, která je ověřenou přílohou tohoto 

stanovení.   



Čj:  MUBR/28451-19/prk - OŽP-632/RP/DZP_4103/2019/prk 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

Při výše stanovené přechodné úpravě provozu bude respektováno následující: 

a) Dopravní značení a zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu s: 

- vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
- ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“ včetně jejich změn, ČSN EN 12899-1,2 

a ČSN EN 1436, 
- platnými technickými podmínkami TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 

komunikacích“, v posledním vydání. 

- zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízením vlády č. 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
b) Při instalaci stanovené přechodné úpravy provozu nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, 

k poškození či znečištění jiných pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 
c) Realizaci stanovené přechodné úpravy provozu zajistí žadatel, prostřednictvím oprávněné osoby, 

odpovědná osoba: Aleš Pospíšil (VK – AQUA OLOMOUC, spol. s.r.o.), telefon: +420 602 735 750. 
d) Při samotné realizaci stavby nesmí dojít k poškození povrchu silnice a znečištění silnice bude 

bezodkladně odstraněno. 

e) Přechodné dopravní značení bude kontrolováno a udržováno po celou dobu jeho instalace.  
f) Pracovníci pohybující se při realizaci stanovené přechodné úpravy a při realizaci stavby budou označeni 

podle ustanovení § 20 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 

g) Rozhodnutí o povolení úplné uzavírky místní komunikace bude vykonatelné. 

 
 

 
 

 
 

Odůvodnění 

Společnost VK – AQUA OLOMOUC, spol. s.r.o., IČ 253 71 878, Dolní 81/20, 783 13 Štěpánov, 
prostřednictvím zplnomocněného zástupce, společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., IČ 278 

48 116, Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany podala dne 18. 04. 2019 žádost o stanovení přechodné úpravy 
provozu na místní komunikaci parc. č. 1900/1 v k. ú. Světlá ve Slezsku, v souvislosti s realizací stavby 

„Obnova a rozšíření vodovodního řadu J, Světlá Hora“, v termínu od 06. 05. 2019 do 30. 06. 2019.  

Přílohou podané žádosti byly tyto podklady: Plná moc ze dne 02. 04. 2019, Plná moc ze dne 05. 08. 2015, 
Souhlasné stanovisko dotčeného orgánu Policie ČR pod č. j.: KRPT-89352/ČJ-2019-070106 ze dne 18. 04. 

2019, Souhlasné vyjádření obce Světlá Hora pod č. j.: OÚSH/1105/2019 ze dne 16. 04. 2019, 
Harmonogram postupu prací, Výpis z obchodního rejstříku ze dne 09. 04. 2019, Výpis z obchodního 

rejstříku ze dne 18. 04. 2019, Situační výkres s vyznačeným návrhem přechodné úpravy provozu.  

 

Dotčený orgán ve vyjádření pod č. j.: KRPT-89352/ČJ-2019-070106 ze dne 18. 04. 2019 vyjádřil souhlasné 

stanovisko k předloženému návrhu přechodného dopravního značení na dotčené místní komunikaci v obci 
Světlá Hora.  

Silniční správní úřad vzal v patrnost i souhlasné vyjádření vlastníka místní komunikace – Obce Světlá Hora 
pod č. j.: OÚSH/1105/2019 ze dne 16. 04. 2019. 

Podané žádosti bylo vyhověno, důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zajištění bezpečnosti 

silničního provozu během realizace stavby „Obnova a rozšíření vodovodního řadu J, Světlá Hora“. 

Protože se jedná o zákazové a příkazové dopravní značky, které zamezují přístup na místa, kde účastníku 

provozu na pozemních komunikacích hrozí nebezpečí a kde musí dbát zvýšené opatrnosti, v kombinaci 
s dopravním zařízením vymezujícím plochu, do níž je zakázáno vjíždět, značení stanovil zdejší úřad 

přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy. 

Dopravní značení je navrženo v souladu se „Zásadami pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, 
TP 66, schválené Ministerstvem dopravy ČR, proto Městský úřad Bruntál považuje navržené dopravní 

značení za stanovené. 
 

 
 

 

 



Čj:  MUBR/28451-19/prk - OŽP-632/RP/DZP_4103/2019/prk 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 3/3 
pondělí a středa :  8:00-11:30 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

12:00-17:00  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
čtvrtek :  8:00-11:30  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vpkoost.uzi 

 

Upozornění 

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnost pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti opatření 

obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje povolení zvláštního užívání místní komunikace podle 

ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k jehož 
vydání je příslušný OÚ Světlá Hora. 

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 –ti dnů na úřední desce, a současně i na 

elektronické úřední desce MěÚ Bruntál a OÚ Světlá Hora. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:  ………………….                                                          Sejmuto dne: …………………… 
 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření: 
 

 

 

 

 

 

Rozdělovník (do datové schránky): 
Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Aneta Válková, Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany  

Policie ČR, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, ÚO Bruntál, DI, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky): 

- MěÚ Bruntál, správní odbor 
- OÚ Světlá Hora 

 
 

 

 
 

 
Mgr. Vladimír Procházka  

vedoucí odboru životního prostředí, 

silničního hospodářství a zemědělství 

 


		2019-04-24T11:02:51+0200


	



